
 

  
                                         

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

                                                         N.303 DEL15.12.2016 
 
 

 

 

OGGETTO: Controllo Uffici di Cassa – Nomina Responsabili. 

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, nella sede 

legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 
UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

Il Direttore dell’UOC  GREF propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico-procedurale. 

 

      Il Responsabile del Procedimento                                         Il Direttore dell’UOC GREF 

       Dott.ssa Francesca Fiorentino                                          Dott.ssa Annamaria Malavasi 

                                   Il Direttore del Dipartimento Amministrativo-Tecnico 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

 

                                                                                                               Il Direttore del Dipartimento                                                                                                                                                 

Dott. Giancarlo Carci 

UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa complessiva di Euro      scaturente dal presente atto è stata annotata sul conto       del 

Bilancio 2016. 

Il Responsabile del Procedimento                                                               Il Direttore dell’UOC GREF 

 

 

 

                

  

  

 



 

 

 

PREMESSO 

- che con atto deliberativo di questa A.O. era stato conferito l’incarico di responsabili del 

controllo degli Uffici Cassa che operano presso le strutture di questa Azienda Ospedaliera 

alle dipendenti dell’UOC GREF, Sig.ra Ines Falbo e Dott.ssa Flora Nicole Posteraro, con 

supervisione della Dott.ssa Annamaria Malavasi. 

- che nel rispetto dei principi di rotazione negli uffici pubblici, intervenuti ai sensi della 

normativa vigente in materia di prevenzione della corruzione, vengono sostituiti i 

Responsabili delle verifiche di cassa con i seguenti dipendenti: Dott.ssa Raffaella Batilde, 

Sig.ra Antonella Fraschetta e Dott.ssa Antonia Matera; 

- che i Responsabili della verifica degli Uffici di Cassa verranno designati con cadenza 

biennale e saranno tenuti all’effettuazione di almeno una verifica di cassa nell’anno solare; 

-  che il proponente del presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

- che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità 

ai contenuti dell’art. 3 ter del D.lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

- che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

dell’art. 13 L.R. 11/2004. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Su conforme proposta del Direttore dell’UOC GREF, formulata alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto 

espresso dal Dirigente preposto, che ha designato quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa 

Francesca Fiorentino, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 31 del D.lgs 50 del 18.04.2016. 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

 

DELIBERA 
- di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

- di conferire l’incarico di Responsabili del controllo della gestione della Cassa 

dell’Economato e degli Uffici Ticket di questa Azienda Ospedaliera ai seguenti dipendenti 

dell’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Sig.ra Antonella Fraschetta, Dott.ssa 

Antonia Matera e Dott.ssa Raffaella Batilde; 

- di stabilire che le verifiche delle casse site nei quattro Stabilimenti Ospedalieri (P.O. 

Annunziata, P.O. S. Barbara, P.O. Mariano Santo, Sede Amministrativa per la Cassa 

Economale) si svolgeranno almeno una volta nell’anno solare; 

- di precisare che i Responsabili delle verifiche di cassa verranno sostituiti con cadenza 

biennale nel rispetto del principio della rotazione nei pubblici uffici; 

- di precisare che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D.lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

- di ribadire che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 

ai sensi dell’art. 13 L.R. 11/2004. 

 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                               Il Direttore Sanitario  

   Dott.  Sergio Diego          Dott. Mario Veltri 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 



 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data __________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data________. 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati 

 

Cosenza, lì 

 

                                                             Il  Direttore dell’UOC Affari Generali 

                                                                               (Dott. Giancarlo Carci) 

 

 

 

                                               Si  ATTESTA 
 

□ Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10,comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n.2. 

 

□ Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria , con nota prot.n._________ del __________________, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale  n.11 del 19 marzo 2004.  

                                                           

 Cosenza,lì                                                  Il Direttore  dell’UOC Affari Generali 

                                                                                (Dott. Giancarlo Carci) 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

□ è divenuta esecutiva in data _________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.13,     comma 2 della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

 

□ è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.__________ 

del_____________ 

 

□ è stata annullata dalla  Regione Calabria con provvedimento n. 

__________del_____________ 

 

Cosenza lì ________________ 

                                                                       Il Direttore  dell’UOC Affari Generali 

                                                                            (Dott. Giancarlo Carci) 


